
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 138  del  28/07/2022  (Reg. di Serv.) 
 

 
 

N. 312 del 28/07/2022 (Reg. Gen.) 
 

 
 

OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche per “progettazione loculi nel 
Cimitero Comunale” – CIG: Z6536414E5 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2022 del 04/04/2022, con il quale venivano 
attribuiti al sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore 
Tecnico, le competenze e le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 
109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste 
dalla legge; 

Premesso che, con determinazione dell’Area Tecnica n. 82/185 del 
05/05/2022, si provvedeva all’affidamento dell’incarico tecnico-professionale al 
Geom. Antonio BONVICINO, con studio in Tarsia ed al relativo impegno di spesa 
di €. 1.800,00, per la “Progettazione di loculi nel Cimitero Comunale”, per conto di 
questo Comune, avvalendosi dei fondi stanziati nel pertinente capitolo di bilancio; 

Considerato che il predetto professionista ha provveduto all’assolvimento 
dell’incarico conferitogli con la redazione della progettazione di che trattasi ed ha 
prodotto la fattura n. FE/2022/009 del 17/05/2022, dell’importo omnicomprensivo 
di €. 1.800,00, emessa in esenzione dell’IVA ai sensi di legge; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Preso atto della regolarità contributiva del professionista nei confronti della 
cassa italiana previdenza ed assistenza geometri; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

1. La liquidazione, in favore del Geom. Antonio BONVICINO, con studio in Tarsia, 
della somma omnicomprensiva di €. 1.800,00, a saldo della fattura n. 
FE/2022/009 del 17/05/2022, emessa in esenzione dell’IVA ai sensi di legge ed 
a saldo di quanto dovuto in ragione dell’incarico di cui in premessa; 

2. L’imputazione della predetta spesa sul Cap. n. 1076 del corrente esercizio 
finanziario; 

3. Il presente atto di liquidazione viene comunicato al Responsabile del Servizio 
Finanziario dell’Ente, per le procedure di controllo, contabilizzazione e 



trasmissione del mandato di pagamento al Tesoriere, così come previsto 
dall’art. 185, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. Raffaele Cosenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 
  Si esprime parere favorevole     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dr. Manlio Nardi 
  Data, 23/08/2022 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni 

consecutivi dal 23/08/2022 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. Raffaele Cosenza 

 
 


